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ABD GÜNDEMİ         

 

ABD Senatosu Dıs İliskiler Komitesi 

Baskanı John Kerry ile Temsilciler Meclisi 

Dıs İliskiler Komitesi Baskanı Howard 

Berman, baskent Sam’da Suriye Devlet 

Baskanı Basar Esad ile görüstü. Senatör John 

Kerry ve Howard Berman’ın yanısıra Senatör 

Benjamin Cardin baskanlığında bir heyet de 

Basar Esad’ı ziyaret etti. 

İki ülke arasında, Suriye’nin nükleer 

programı ve terör örgütlerine verdiği destek 

yüzünden kötü olan iliskiler, 2005 yılında 

eski Lübnan Basbakanı Refik Hariri’nin 

öldürülmesinden sonra ABD’nin Sam’dan 

büyükelçisini çekmesiyle iyice bozulmustu. 

Barack Obama’nın göreve gelmesiyle taraflar 

arasındaki açılım ivme kazandı. Bir İngiliz 

gazetesine demeç veren Esat, Bush 

yönetiminin sona ermesiyle ABD ile 

iliskilerin yeniden kurulup sağlıklı bir zemine 

oturtulması konusunda umutlu olduğunu 

dile getirdi.  

Senatör John Kerry, Esad ile görüsmesi sırasında 

takındığı tavrın aksine, Ortadoğu turunun İsrail 

ve Filistin ayağında Suriye’ye sert mesajlar 

vermisti. Sam yönetimini İran ile ve Lübnan’daki 

Hizbullah ile iliskiler konusunda uyaran Kerry, 

Hizbullah’ın silahsızlandırılması gerektiği 

konusunda da yardım istemisti. Esad ile 

görüsmesi sırasında çok daha ılımlı bir üslupla 

konusan Kerry, Suriye’nin bölgedeki aktif 

rolünün ve ABD ile iliskilerin gelistirilmesinin 

altını çizdi. Esad ise ABD’nin kararları dayatma 

politikasından vazgeçmesi gerektiğini, bölge 

halklarının hakları ve bölgenin tarihini temel alan 

bir diyaloğun sorunların çözümünde tek yol 

olduğunu vurguladı. Görüsmenin ardından 

açıklama yapan Senatör Kerry, Esad’ın Fetih ile 

Hamas arasında bir “birlik hükümeti” 

kurulmasına yardım etmek istediğini kendisine 

ilettiğini ifade etti. 
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Hillary Clinton Asya Turunun En Önemli Ayağı Olan Çin’de 

ABD Dısisleri Bakanı Hillary Clinton, Asya 

turunun asıl hedefi olan Çin’e gitti. Çin 

Devlet Baskanı Hu Jintao ve Basbakan Ven 

Ciabao ile görüsen Clinton, ikili iliskilerin 

güçlendirilmesini hedeflediklerini, önceliği 

küresel ekonomik krizle mücadelede 

isbirliğine verdiklerini belirtti. Çin Dısisleri 

Bakanı Yang Jiechi’yle görüsmesinde ise 

iklim değisikliği ve çesitli güvenlik konuları 

ele alındı. 1995 yılındaki Pekin ziyareti 

sırasında Çin’in insan hakları ihlallerini sert 

bir dille elestiren Clinton’ın, bu haftaki 

görüsmeler sırasında Çin’deki insan hakları 

ihlallerinin ABD ve Çin arasındaki isbirliğini 

zedelemeyeceğini söylemesi dünya çapında 

pek çok insan hakları organizasyonunun 

tepkisini çekti. Uluslararası Af Örgütü ve 

İnsan Hakları İzleme Örgütü (Human Rights 

Watch), Clinton’ın Çin ile görüsmelerde 

insan haklarına öncelik vermeyerek stratejik 

bir hata yaptığını, Pekin yönetimine konunun 

gündeme gelmeyeceğine dair mesaj verdiğini 

belirtti. Çin’de reform çağrısı yapan bildiriyi 

imzalayan muhalifler ise Clinton’ın ziyareti 
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sebebiyle yönetim tarafından evhapsine alındı.  

ABD-Çin iliskilerinin 21. yüzyılın en önemli iliskisi 

olacağını belirten Clinton, Çin ile ABD arasında Bush 

yönetiminin Tayvan’a 7 milyar dolarlık silah satması 

üzerine kesilen askeri iliskilerin yeniden kurulacağını 

bildirdi. Clinton, ABD bonolarına en çok yatırımı yapan 

Çin’in ABD bonolarına duyduğu güvenden memnuniyet 

duyduğunu belirtti. Her ne kadar Dısisleri Bakanı Yang, 

Çin’in ABD bonolarına yönelik politikasında ciddi 

değisiklikler olmayacağını söylese de, Çin’in 2 trilyon 

dolarlık rezervini değer ve likidite bulacağı güvenli 

yatırımlara yönlendireceğini belirterek temkinli davrandı.  

Washington’da bulunan analistler, Clinton’ın Asya 

turunun ve Çin ziyaretinin içerikten çok sembolik anlam 

tasıdığını belirtiyor.  

Obama Bush’un Afganistan’daki Gözaltı Politikasını Destekliyor 

ABD Adalet Bakanlığı’nın, ABD’nin Bagram’da 

(Afganistan) bulunan hava üssündeki tutuklular 

tarafından açılan davaya cevaben yayınladığı rapor, 

Obama’nın Bush’un Afganistan’daki gözaltı politikasını 

desteklediğini gösterdi. Obama’nın hukuk danısmanları 

tarafından da paylasılan Bush yönetimi politikasına 

göre, Afganistan’da bulunan askeri tutukluların 

tutukluluk hallerine itiraz etme veya federal bir 

mahkemeye basvurma hakları yok. Afganistan’da 

bulunan pek çok askeri tutuklu, yıllardır herhangi bir 

yargılamaya tabi olmadan ABD’nin hava üssünde kilit 

altındalar. Bir hakim tarafından durumlarının 

değerlendirilmesini ve nihai durumlarına federal bir 

mahkeme tarafından karar verilmesini talep eden 

tutukluların, Adalet Bakanlığı’nın kararı ile tutukluluk 

durumlarının herhangi bir yargılama olmadan devam 

edeceğine hükmedildi.  

Yönetim tarafından “düsman askeri” olduğu 

gerekçesiyle tutuklanmasına karar verilen sahısların, 

sivil federal bir yargıç tarafından durumunun 

değerlendirilip değerlendirilemeyeceği konusu Bush 

yönetimini uzun süre mesgul etmisti. Guantanamo 

özelinde gündeme getirilen mesele, Bush yönetimince, 

tutukluların ABD vatandası olmadığı, ABD’nin askeri 

operasyonları esnasında ABD toprakları dısında 

tutuklu bulunduruldukları gerekçesiyle federal 

mahkemelerin yetki alanı dısında bulunduğu 

savunulmustu. Anayasa Mahkemesi 2004 ve 2006 

yılında aldığı kararlar ile Bush yönetiminin 

politikasının Guantanamo’ya uygulanamayacağını 

çünkü Guantanamo’nun ABD toprağı sayıldığını 

söyleyerek reddetmisti. 

Guantanamo’yu kapatma kararı alan Obama’nın 

Afganistan’a dair tutumu, yeni Guantanamolar 

yaratılabileceği kaygısını doğurdu. İnsan hakları 

savunucuları, Obama yönetiminin bu kararını yeniden 

gözden geçirmesini ve Anayasa Mahkemesi’nce 2004 

ve 2006’da alınan kararların dünyanın çesitli yerlerinde 

ABD’nin askeri üslerinde tutuklu bulunanlara da 

uygulanabilmesini umudediyorlar. 

Barack Obama Ekonomi Uzmanları ile Biraraya Gelecek 

Barack Obama ekonomi uzmanlarıyla biraraya gelerek 

2010 yılı bütçe tasarısı ve mali disiplini ele alacak. 

Hükümet yetkilileri, Bush yönetiminden 1.3 trilyon dolar 

bütçe açığı devralan Obama’nin 2013 yılına kadar bu 

açığı 533 milyar dolara çekmeyi planladığını açıkladı. 

Bütçe açığının, Bush döneminde yıllık 250 bin doların 

üzerinde kazananlara tanınan vergi indirimini kaldırarak, 

Irak’tan asker çekerek ve hükümet harcamalarını 

azaltarak kapatmaya çalısacağını bildiriyor. Obama, 

haftalık radyo konusmasında bütçeyi kontrol altına 
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almadan sürdürülebilir büyümenin mümkün 

olmadığını belirtti. Obama yönetiminin planına 

süpheyle yaklasan Cumhuriyetçi kanat, planın 

küçük isletmelere zarar vereceğini ve yüksek vergi 

oranlarına sebep olacağını savunuyor.  


